
1 

ПАНКРУШИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

28.08. 2018г. № 52РС 
с. Панкрушиха 

 

 

Об утверждении сводного реестра 

мест на территории 

Панкрушихинского района, в 

которых ограничено пребывание 

несовершеннолетних  

 

 

В целях реализации Закона Алтайского края от 07.12.2009 № 99 – ЗС 

«Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах 

на территории Алтайского края», районный Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить сводный реестр мест на территории 

Панкрушихинского района, в которых ограничено пребывание 

несовершеннолетних (Прилагается). 

2. Решение Панкрушихинского районного Совета депутатов 

Алтайского края от 26.03.2010 года № 10 РС признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Трибуна 

хлебороба». 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по социальным вопросам, собственности и имущественным 

отношениям. 

 

 
Председатель Панкрушихинского  

районного Совета депутатов Ж.В. Косинова 

 



2 

УТВЕРЖДЕН 

решением Панкрушихинского  

районного Совета депутатов 

от 28.08. 2018 г. № 52РС 

 

Сводный реестр мест на территории Панкрушихинского района, 

 в которых ограничено пребывание несовершеннолетних   

 

1. Места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному 

развитию (пребывание в которых несовершеннолетним запрещено): 

 

№ 

пп 

Наименование территории и (или) 

помещения объекта 

Место нахождения территории и (или) 

помещения объекта 

1 2 3 

1 Велижанский сельсовет  

1.1. Пустующее здание с. Велижанка, ул. Центральная, д. 45 Б 

1.2. Пустующее здание пос. Алексеевский, ул. Центральная, 3 

1.3. Иные пустующие здания с. Велижанка, пос. Алексеевский 

1.4. Водные объекты  с. Велижанка, пос. Алексевский 

2 Железнодорожный сельсовет  

2.1. Пустующее здание бани ст. Панкрушиха, ул. Садовая, д. 3  

2.2. Иные пустующие здания ст. Панкрушиха, пос. Березовский 

2.3. Водные объекты ст. Панкрушиха, пос. Березовский 

3 Зятьковский сельсовет  

3.1. Пустующие здания с. Зятьково, пос. Павловский, пос. 

Бирючий, пос. Борисовский, пос. 

Красноармейский  

3.2. Водные объекты с. Зятьково, пос. Павловский, пос. 

Бирючий, пос. Борисовский, пос. 

Красноармейский 

4 Кривинский сельсовет  

4.1. Пустующий дом с. Кривое, ул. Центральная, д. 11 

4.2. Иные пустующие здания с. Кривое, с. Береговое, с. Лебедиха 

4.3. Водные объекты с. Кривое, с. Береговое, с. Лебедиха 

5 Луковский сельсовет  

5.1. Пустующий дом с. Луковка, ул. Центральная, д. 51 

5.2. Пустующий дом пос. Ленский, ул. Школьная, д. 2 

5.3. Пустующий дом пос. Ленский, ул. Школьная, д. 22 

5.4. Иные пустующие здания с. Луковка, пос. Ленский, пос. 

Петровский  

5.5. Водные объекты с. Луковка, пос. Ленский, пос. 

Петровский 

6 Панкрушихинский сельсовет  

6.1. Пустующие здания с. Панкрушиха, ул. Зеленая, д.18  



3 

6.2. Пустующие здания с. Панкрушиха, ул. Каменская, д.45 

6.3. Пустующее  здание с. Панкрушиха, ул. Кузнецова, д. 17 

6.4. Пустующее  здание с. Панкрушиха, ул. Советская, д. 18 

6.5. Пустующее  здание пос. Заречный, ул. Заречная, д.16  

6.7. Пустующее  здание пос. Заречный, ул. Заречная, д.16А 

6.8. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Ленина, д.34 

6.9. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Ленина, д.4 

6.10. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Зеленая, д. 154 

6.11. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Новосибирская, д.7 

6.12. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Новосибирская, д.13 

6.13. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Новосибирская, д.33 

6.14. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Партизанская, д.33 

6.15. Заброшенный дом  с. Панкрушиха, ул. Первомайская, д.15  

6.16. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Каменская, д.43 

6.17. Заброшенный дом  с. Панкрушиха, ул. Речная, д.4 

6.18. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Комиссарская, д.50 

6.19. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Зеленая, д.48 

6.20. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Ленина, д.84 

6.21. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Ленина, д.35 

6.22. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Ленина, д.57 

6.23. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Ленина, д.115 

6.24. Заброшенный дом  с. Панкрушиха, ул. Некрасова, д.21 

6.25. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Набережная, д.3 

6.26. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул.Подборная, д.32 

6.27. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Подборная, д.64 

6.28. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Подборная, д.90 

6.29. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Пушкина, д.59 

6.30. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Набережная, д.11 

6.31. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Новая, д.21, кв.1 

6.32. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Советская, д.90 

6.33. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Советская, д.117 

6.34. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Партизанская, д.53 

6.35. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Садовая, д.7,кв.2 

6.36. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Советская, д.89  

6.37. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Советская, д.127  

6.38. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Центральная, д.12 

6.39. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Центральная, д.24 

6.40. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Центральная, д.5 



4 

6.41. Заброшенный дом с. Панкрушиха, ул. Шевченко, д.1 

6.42. Иные пустующие здания с. Панкрушиха, пос. Заречный 

6.43. Водные объекты с. Панкрушиха, пос. Заречный 

7 Подойниковский сельсовет  

7.1. Пустующее здание хлебопекарни с. Подойниково, ул. Алтайская, б/н 

расположено напротив школы 

7.2. Пустующее здание столовой с. Подойниково ул. Центральная, б/н, 

рядом с Боровлянкой 

7.3. Пустующие полуразрушенные  

гаражи 

с. Подойниково, ул. Центральная, б/н 

Рядом с Боровлянкой 

7.4. Частично пустующий 

многоквартирный дом 

с. Подойниково, ул. Строительная, 3 

7.5. Заброшенный дом с. Подойниково, ул. Центральная, 12 

7.6. Развалины бывшего 

маслосырзавода 

с. Высокая Грива, ул. Центральная, б/н 

7.7. Заброшенный дом с. Высокая Грива, ул. Карла Маркса, 12 

7.8. Заброшенный дом с. Высокая Грива, ул 1-ая Садовая, 9 

7.9. Заброшенный дом с. Высокая Грива, ул 2-ая Садовая, 6 

7.10. Заброшенный дом с. Высокая Грива, ул 2-ая Садовая, 9 

7.11. Заброшенный дом с. Высокая Грива, ул 2-ая Садовая, 25 

7.12. Заброшенный дом с. Высокая Грива, ул 2-ая Садовая, 29 

7.13. Пустующее здание бывшей 

столовой с/х предприятия 

с. Конево, ул. Центральная 

7.14. Заброшенный дом с. Конево, ул. Центральная, 22 

7.15. Заброшенный дом с. Конево, ул. Центральная, 25 

7.16 Заброшенный дом с. Конево, ул. Центральная, 28 

7.17 Полуразрушенное здание бывшего 

сельского клуба 

пос.Первомайский, ул. Совхозная, 12 

7.18. Водные объекты с. Подойниково, ст. Световская, пос. 

Первомайский, с. Высокая Грива, 

с.Конево 

8 Романовский сельсовет  

8.1. Пустующие здания с. Романово, пос. Кызылту 

8.2 Водные объекты с. Романово, пос. Кызылту 

9 Урываевский сельсовет  

9.1. Пустующие здания ст. Урываево, с. Урываево, пос. Заря, с. 

Зыково 

9.2. Водные объекты ст. Урываево, с. Урываево, пос. Заря, с. 

Зыково 

 

 

 

 

 

 

 



5 

2. Места, в которых не допускается нахождение несовершеннолетних (в возрасте до 16 

лет – с 22 часов до 6 часов местного времени, в возрасте от 16 до 18 лет – с 23 часов до 6 

часов местного времени) без сопровождения родителей, лиц их заменяющих, или лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей 

 

№ 

пп 

Наименование территории и (или) 

помещения объекта 

Место нахождения территории и (или) 

помещения объекта 

1 2 3 

1 Велижанский сельсовет  

1.1. Территория МКОУ «Велижанская 

сош» 

с. Велижанка, ул. Советская, д. 13, д. 18 

1.2. Территория МКДОУ Велижанский 

д/сад «Сказка» 

с.Велижанка 

1.3. Велижанский СДК с. Велижанка, ул. Центральная, д. 38 

1.4. Алексеевский клуб пос. Алексеевский, ул. Центральная, д. 11 

2 Железнодорожный сельсовет  

2.1. Железнодорожный вокзал ст. Панкрушиха, ул. Привокзальная, д. 1  

2.2. Перрон ж/д вокзала ст. Панкрушиха 

2.3. Территория МКОУ «Березовская 

сош» 

ст. Панкрушиха, ул. Черемушки, д. 12 

 2.4.  Территория МКДОУ д/с 

«Солнышко» 

ст. Панкрушиха, ул. Черемушки, д. 26 

2.5. Березовский сельский клуб пос. Березовский, пер. Школьный, д. 9 

2.6. Подъезды, лестничные площадки 

многоквартирных домов 

ст. Панкрушиха, ул. Черемушки, д. 18, 20, 

22  

3 Зятьковский сельсовет  

3.1 Борисовский СДК пос. Борисовский, ул. Кузнецова, д. 15 

3.2 Красноармейский сельский клуб пос. Красноармейский, ул. Центральная, д. 

17 

3.3 ООО «Водолей», пивной бар с. Зятьково, ул. Гагарина, д. 5 

3.4 Территория МКОУ «Зятьковская 

сош» 

с. Зятьково, ул. Гагарина, д. 1, д. 3, д. 3-а 

3.5 Зятьковский СДК с. Зятьково, ул. Новостройка, д. 3  

3.6 Подъезды, лестничные площадки 

многоквартирных домов 

с. Зятьково 

4 Подойниковский сельсовет  

4.1. Территория МКОУ 

«Подойниковская сош имени 

Героя Советского Союза 

М.И.Рогачева» 

с. Подойниково, ул. Алтайская, 2  

4.2. Территория МКДОУ 

Подойниковского детского сада 

«Ромашка» 

с. Подойниково ул. Комсомольская, 3 

4.3. Территория СДК с. Подойниково, ул. Комсомольская, 1 

4.4. Столовая «Боровлянка» с. Подойниково, ул. Строительная, 3 

4.5. Столовая, кафе «Трактир» с. Подойниково, ул. Советская, 50 



6 

4.6. Столовая «Смак» с. Подойниково ул. Панкрушихинская, 11 

4.7. Территория филиала МКОУ 

«Подойниковская сош имени 

Героя Советского Союза 

М.И.Рогачева» в с. Высокая Грива 

с. Высокая Грива, ул. Центральная, 23 

4.8. Подъезды, лестничные площадки 

многоквартирных домов 

ст. Световская, с. Подойниково 

5 Кривинский сельсовет  

5.1. Кривинский СДК с. Кривое, ул. Центральная, д. 1 

5.2. Береговской СДК с. Береговое, ул. Клубная, д. 1 

5.3. Территория МКОУ 

«Панкрушихинская сош» филиал в 

с.Кривое 

с. Кривое, ул. Школьная, д. 1 

5.4. Территория МКОУ 

«Панкрушихинская сош» филиал в 

с.Береговое 

с. Береговое, ул. Г. Уколова, д. 32-а 

6 Луковский сельсовет  

6.1. Территория МКОУ «Луковская 

сош» 

с. Луковка, ул. Школьная, д. 39 

6.2. Территория МКОУ «Ленская оош» пос.Ленский, ул. Школьная, д. 1 

6.3. Луковский СДК с. Луковка, ул. Набережная, д. 24 

6.4. Ленский сельский клуб пос.Ленский, ул. Новая, д. 15 

7 Панкрушихинский сельсовет  

7.1. Панкрушихинский РДК с. Панкрушиха, ул. Ленина, д. 25 

7.2. Территория МКОУ 

«Панкрушихинская СОШ» 

с. Панкрушиха, ул. Зеленая, д. 2,  

ул. Партизанская, д.32 

7.3. Территория МДОУ д/с «Березка» с. Панкрушиха, ул. Партизанская, д. 36 

7.4. Территория МДОУ д/с «Улыбка» с. Панкрушиха, ул. Ленина, д. 68 

7.5. Кафе «Ред Бар» с. Панкрушиха, ул. Некрасова, д.4 

7.6. Ресторан-бар «FREEMAN» с. Панкрушиха, ул. Ленина, д.5 

7.7. Кафе «Аннушка» с.Панкрушиха, ул. Ленина, д.146А 

7.8. Кафе «Коопцентр» с.Панкрушиха, ул.Ленина, д.12 

7.9. Гостиница «Уют» с. Панкрушиха, ул. Некрасова, д. 4 

7.10. Территория автовокзала с. Панкрушиха, ул. Речная, д. 1 

7.10. Центральный парк с. Панкрушиха, ул. Ленина 

7.12 Детская площадка с. Панкрушиха, ул. Ленина, д. 2 

7.13. Подъезды, лестничные площадки 

многоквартирных домов 

с. Панкрушиха 

8 Романовский сельсовет  

8.1 Территория МКОУ «Романовская 

сош» 

с. Романово, ул. Комсомольская, д. 2 

8.2 Подъезды, лестничные площадки 

многоквартирных домов 

с. Романово 

9 Урываевский сельсовет  



7 

9.1. Территория МОУ «Урываевская 

сош» 

с. Урываево, ул. Ленина, д. 4 

9.2. Территория МОУ «Зыковская 

оош»  

с. Зыково, ул. Школьная, д. 10 

9.3. Урываевский СДК с. Урываево, ул. Ленина, д. 6 

9.4. Зыковский СДК с. Зыково, ул. Школьная  

9.5. Подъезды, лестничные площадки 

многоквартирных домов 

ст. Урываево 

9.6. Контора ХПП пос. Заря 

9.7. Железнодорожный вокзал ст. Урываево, ул. Вокзальная 

 

 

 


